
1 

 

Dodatek č. 2 

 

ke Smlouvě o dílo č. 000352 00 22 s názvem TT Divoká Šárka – Sídliště 
Na Dědině – výběr zhotovitele. 

(dále „Dodatek“) 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 000352 00 22 

Číslo Dodatku Objednatele: 000352 02 22 

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  
IČ: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 14000 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň Praha 8, Česká republika, PSČ: 180 00 

zastoupená: Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva 

 Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva 

IČ: 45309612 

DIČ: CZ45309612 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., Na Příkopě 14, Praha 

číslo účtu: 4001-0816021103/0300 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1383 

 

Korespondenční adresa: S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

 



2 

 

Smluvní strany uzavřely dne 31.3.2022 Smlouvu o dílo č. 000352 00 22 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
12.7.2023 (dále jen „Smlouva“), ve které se Zhotovitel zavázal ke zhotovení Díla spočívající zejména ve 
výstavbě tramvajové trati Divoká Šárka – Dědinská a smyčky Dědinská včetně souvisejících technologií 
a vybavení, výstavbě měnírny Dědinská, rekonstrukci vozovek, realizaci přeložek inženýrských sítí, vše 
v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby. V průběhu realizace předmětu plnění 
Smlouvy došlo k upřesnění technických řešení stavebních objektů a provozních souborů. A proto 

Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy (dále 
jen „Dodatek“) s tím, že takovýto postup je v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“).  

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto Dodatku je stanovení konečné ceny Díla na základě dopracované 
dokumentace pro provedení stavby (upřesnění stavebních objektů a provozních objektů) a tomu 

odpovídajících víceprací a méněprací, tak jak vyplývá z přílohy č. 1 tohoto Dodatku. 

2. Výše uvedeným dochází ke snížení celkové ceny Díla o 126.209,32 Kč bez DPH z původních  
839.497.597,33 Kč bez DPH na celkových 839.371.388,01 Kč bez DPH, což představuje snížení 
celkové ceny Díla o 0,015%. 

3. Původní znění bodu 7.1. Smlouvy 

Celková cena díla ve výši 839.497.597,33 (dále jen „Přijatá cena“ nebo „Cena díla“) zahrnuje 
zejména, nikoliv však výhradně:“ 

 

se mění a nově zní takto: 

„Celková cena díla, po započtení víceprací a méněprací dle Dodatku činí 839.371.388,01  Kč (dále 
jen „Přijatá cena“ nebo „Cena díla“) a zahrnuje zejména, nikoliv však výhradně:“ 

 

4. Bod 3.1 Smlouvy se doplňuje v tom smyslu, že za Dílo se považuje plnění, tak jak je upraveno 
tímto Dodatkem v jeho příloze č.1. 

5. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna. 

 

Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 



3 

 

bere na vědomí, že informace týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za 
podmínek stanovených tímto zákonem. 
 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
- příloha č.1 - Upřesnění SO a PS 

 

 

 

 

 

Objednatel 

V _________dne____________  

 

 

 

 

 

Zhotovitel 

V __________dne___________  

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

 

 

 

........................................................................ 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost  

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.  
člen představenstva 

 

......................................................................... 

S u b t e r r a  a.s. 

 

Ing. Ondřej Fuchs, 
předseda představenstva 

 

 

 

......................................................................... 

S u b t e r r a  a.s. 

 

Ing. Jiří Tesař, 
člen představenstva 

 

 

 


